
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 “Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e 
turismo” – COMPONENTE 1 “Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA” – INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione 

al cloud per le PA locali” Scuole (Dicembre 2022) 
CUP E21C23000250006 

 
All'Albo online  

Ad Amministrazione Trasparente 
       Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

Al DSGA 
 
OGGETTO: decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 2023, del finanziamento 
concernente la realizzazione del Progetto “Abilitazione al cloud per le PA locali” – Scuole (Dicembre 2022) a valere 
sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 “Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura 
e turismo” – COMPONENTE 1 “Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA” – INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione 
al cloud per le PA locali” Scuole (Dicembre 2022) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’Avviso, pubblicato in data 07/12/2022, per la presentazione di proposte a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022); 

VISTA l’istanza, acquisita agli atti di questo ufficio con prot. 536 del 08/02/2023, con cui questa 
Istituzione Scolastica ha richiesto, secondo le modalità prescritte, di essere ammessa al 
finanziamento funzionale alla realizzazione del Progetto previsto dal citato Avviso Pubblico; 

VISTO il decreto n. 166–2/2022–PNRR–2023 del 01/03/2023 da parte del Capo Dipartimento per la 
trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, recante ELENCO ISTANZE 
AMMESSE A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per 
le PA locali” Scuole dicembre 2022”; 

VISTA l’assegnazione a favore di questa Istituzione Scolastica dell’importo di € 1.659,00 per la 
realizzazione del Progetto contemplato nell’Avviso; 

RILEVATA la necessità di acquisire al Programma Annuale 2023 le risorse sopra indicate 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dell’importo di € 
1.659,00 assegnato a questa Istituzione Scolastica a seguito dell’ammissione della propria candidatura a realizzare 
il Progetto “Abilitazione al cloud per le PA locali” – Scuole (Dicembre 2022). 
 





 

 

Descrizione Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 
2022). Il Progetto mira a favorire l’implementazione di un Piano di 

migrazione al cloud (comprensivo delle attività di assessment, 
pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della 
migrazione, formazione) delle basi dati e delle applicazioni e servizi 

dell’amministrazione 

€ 1.659,00 E21C23000250006 

 
Le predette risorse saranno inserite nel Programma Annuale 2023 tra le ENTRATE come segue: 

Aggregato Descrizione Previsione di entrata 

02/03/06 “Finanziamenti dall’Unione Europea”/“Altri finanziamenti dall’Unione 
Europea”/“PNRR – PA Digitale 2026 – “Abilitazione al cloud per le PA 

Locali” Scuole Dicembre 2022” 

€ 1.659,00 

 
Saranno altresì inserite come previsione di SPESA delle seguenti attività: 

Attività Descrizione Previsione di spesa 

A01/9 “Attività”/“Funzionamento generale e decoro della scuola”/“PNRR – PA 
Digitale 2026 – “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Dicembre 

2022” Avviso Investimento 1.2 del 07/12/2022” 

€ 1.659,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

f.to prof.ssa Matrona De Matteis 
L’originale, firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005 e relative norme tecniche, 
è tenuto presso l’Ufficio scrivente 

 


		2023-03-13T09:04:13+0100
	MATRONA DE MATTEIS




